PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 276/2018/DG - Manaus, 11 de setembro de  2018

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO,  no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO a necessidade de incluir a servidora Neliete Alves de Souza, a
fim de operacionalizar o Módulo Gestor de ATAS do SIASG (COMPRASNET), no âmbito do
TRT11.

R E S O L V E

Art. 1º  Republicar a Portaria nº 192/2018-DG, de 5 de julho de 2018.

PORTARIA Nº 192/2018/DG - Manaus, 5 de julho de  2018

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª
REGIÃO, em substituição, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO a emissão da PORTARIA nº 16, de 27 de março de 2012, com
as alterações da Portaria nº 31 de junho de 2012, estabelecendo procedimentos para adesão ao
acesso e utilização do Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais – SIASG, pelos
órgãos e entidades da Administração Pública, não integrantes do Sistema de Serviços Gerais –
SISG, no âmbito da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, serviços sociais autônomos e
entidades privadas sem fins lucrativos que atendam ao disposto nesta Portaria.

I DESIGNAR os servidores ELEUTÉRIO GUIMARÃES BELICHAR,
TÉCNICO JUDICIÁRIO, Adm. - Classe “C”, Padrão: NI-C13, Assistente-Chefe da Secretaria de
Administração (Função FC-06), lotado na Secretaria de Administração,  FERNANDO LEITÃO
WOLFF , TÉCNICO JUDICIÁRIO, Adm.-Telecomunicações e Eletricidade – Classe “C” –
Padrão: NI-C13, Assistente V do Gabinete da Diretoria-Geral (Função FC-05), lotado na
Secretaria de Administração, RÔMULO ROGÉRIO CYRINO BARBOSA , TÉCNICO
JUDICIÁRIO, Apoio Esp. - Classe “B”, Padrão: NI-B10, Assessor da Diretoria-Geral (Função
FC-06), lotado no Gabinete da Diretoria-Geral,  OSMAR VASCONCELOS DE CARVALHO
JÚNIOR , TÉCNICO JUDICIÁRIO, Adm. - Classe “C”, Padrão: NI-C13, Assistente-Chefe da
Diretoria-Geral (Função FC-05), lotado no Gabinete da Diretoria-Geral, OTÁVIO RODRIGUES
DE ARAÚJO CARRARA , TÉCNICO JUDICIÁRIO, Adm.- Classe “C”, Padrão: NI-C13,
Assistente-Chefe da Diretoria-Geral (Função FC-05), lotado na Diretoria-Geral, LIA MARIA
MACIEL RODRIGUES , TÉCNICO JUDICIÁRIO, Adm.- Classe “C”, Padrão: NI-C13,
Assistente-Chefe da Diretoria-Geral (Função FC-05), lotada na Secretaria de Administração,
ELISÂNGELA FEITOSA PAMPLONA DA SILVA , TÉCNICO JUDICIÁRIO, Adm.- Classe
“A”, Padrão: NI-A03, Assistente da Secretaria de Administração (Função FC-03), lotada na
Divisão de Licitação e Contratos (DLC) e NELIETE ALVES DE SOUZA,   Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Classe “C”, Padrão NI- C13, como perfis para operarem o Módulo Gestor
de ATAS.

II – DESIGNAR as servidoras ELISÂNGELA FEITOSA PAMPLONA DA
SILVA ( Titular) e LIA MARIA MACIEL RODRIGUES (Substituta1)  NELIETE A LVES

DE SOUZA (Substitura2) para analisarem  as solicitações de Adesões de ARPs, gerenciadas
pelo TRT11, a fim de autorização.

III – Os servidores relacionados no item I estão autorizados a solicitar adesões a
ARPs de outros órgãos federais por meio do Módulo Gestor de Atas do SIASG.

Dê-se ciência.
Publique-se.

Assinado Eletronicamente

RÔMULO ROGÉRIO CYRINO BARBOSA
Diretor-Geral - TRT11a Região, em substituição

Assinado Eletronicamente
ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

Diretor –Geral do TRT da 11ª Região